
SMLOUVA 

O ÚČASTI DÍTĚTE NA PŘÍMĚSTSKÉM TÁBOŘE 

Smluvní strany: 

Poskytovatel: 

Spolek rodičů a přátel mateřské školy Val 

IČ 06510051 

se sídlem Val 14, 518 01, Dobruška 

za nějž jedná Zuzana Dynterová 

Odpovědná osoba: Kateřina Ptáčková,  

603 270 944, reditel@msval.cz 

 

Místo konání: 

Obec Val a okolí 

Předávání dětí bude probíhat na adrese: 

Mateřská škola Val, Val 14, 518 01, 

Dobruška  

místo výkonu: Obec Val a okolí 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

Rodiče:  

matka: _____________________________________________, RČ __________________,  

 

bydliště: __________________________________________, PSČ _________________,  

 

tel.: _______________________, e-mail: ________________________________________,  

 

otec: _____________________________________________, RČ __________________,  

 

 **bydliště: __________________________________________, PSČ _________________,  

 

tel.: _______________________, e-mail: ________________________________________,  

 

 (dále jen „rodiče“ nebo každý z nich samostatně „rodič“)  

 

jakožto zákonní zástupci dítěte/dětí: 

 

_____________________________, RČ _______________,  

 

_____________________________, RČ _______________,  

 

_____________________________, RČ _______________,  

 

bydliště: ________________________________, PSČ __________________,  

 

zdravotní pojišťovna: ____________________ (dále jen „dítě“) 

 

* Smlouvu může uzavřít i jeden z rodičů. **Pokud je odlišné od bydliště matky. 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o účasti dítěte na příměstském 

táboře. 

Termín:  07.-11.7.2025             

14.-18.7.2025             

 

Ve Valu, dne …………………………………       Podpis ……………………………………. 

 

Ve Valu, dne …………………………………        Podpis …………………………………… 



I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1. Podpisem smlouvy se rodič dítěte zavazuje k povinnostem, které pro něj plynou z této 

smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy je úprava vztahů mezi poskytovatelem a rodičem dítěte při 

zařazení dítěte do příměstského tábora, který se bude konat od 7. do 11.7. a od 14. do 

19.7.2025 ve Valu u Dobrušky. 

3. Podmínkou přijetí dítěte je rodičem podepsaná smlouva, jež je zároveň přihláškou. 

Rozhodující je termín podání, po naplnění kapacity budou ostatní děti zařazeny jako 

náhradníci. Kapacita tábora je 60 dětí ve věku od 4 do 15 let. 

4. Rodič se zavazuje uhradit částku 2.600 Kč/týden za jedno dítě. V ceně je zahrnuta 

strava, pitný režim, vstupy, doprava. Rodič již nehradí žádné další náklady navíc.  

5. Rodič svým podpisem přihlášky a podpisem této smlouvy stvrzuje, že se seznámil s 

provozním řádem příměstského tábora a souhlasí s ním, poučí své dítě přiměřeně k jeho 

věku o nutnosti tento provozní řád respektovat, poučí dítě o následcích pro případ 

porušení tohoto provozního řádu. 

6. Další práva a povinnosti smluvních stran upravuje uvedený provozní řád příměstského 

tábora. Podpisem této smlouvy zákonní zástupci dítěte souhlasí s Provozním řádem 

tábora, který tvoří nedílnou součást této smlouvy.  

7. Podpisem této smlouvy rodiče udělují souhlas, aby poskytovatel pořizoval v průběhu 

trvání příměstského tábora obrazové, zvukové či audiovizuální záznamy dítěte a rodičů 

za účelem propagace svých služeb a tyto záznamy zveřejňoval na svých webových 

stránkách, Facebooku, Instagramu, propagačních materiálech. Při tom se provozovatel 

zavazuje nakládat se záznamy šetrně a šetřit důstojnost dítěte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROVOZNÍ ŘÁD PŘÍMĚSTSKÉHO TÁBORA 

 
I. Práva a povinnosti zákonného zástupce 

 

a) Zákonným zástupcem se rozumí osoba pověřená k zastupování dítěte dle zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. Pouze ten, může za dítě jednat ve věcech týkajících se 

přihlášení, odhlášení na příměstský tábor, předání a převzetí. 

b) Chce-li zákonný zástupce přenést práva a povinnosti týkající se příměstského tábora na 

jinou osobu, musí toto provést písemně. Dokument musí obsahovat jasnou identifikaci 

osoby včetně kontaktních údajů a jasně vymezit rozsah jeho zodpovědnosti, místo a 

datum sepsání dokumentu a vlastnoruční podpis zákonného zástupce i osoby zastupující 

zákonného zástupce. 

c)  Zákonný zástupce je povinen podepsat přihlášku/smlouvu na příměstský tábor o účasti 

dítěte na příměstském táboře. 

d)  Zákonný zástupce je povinen každý den zajistit předání a převzetí dítěte včas osobně 

nebo zastupující osobou. 

e) Zákonný zástupce je povinen neprodleně informovat poskytovatele o všech změnách 

týkajících se dítěte, zejména zdravotního. 

f) Zákonný zástupce je oprávněn zrušit přihlášku dítěte k účasti na příměstském táboře, 

pokud poskytovatel poruší sjednané podmínky. V případě oprávněného zrušení 

přihlášky k účasti na příměstském táboře má zákonný zástupce nárok na vrácení 

příslušené uhrazené ceny. 

 

II. Práva a povinnosti poskytovatele 

 

a) Poskytovatel je povinen zajistit pro účely konání příměstského tábora personál, 

prostory, program a stravování. 

b) Určený táborový vedoucí přebírá dítě od zákonného zástupce nebo osoby zastupující 

zákonného zástupce na adrese Val 14, 518 01, Dobruška a předává dítě zpět zákonnému 

zástupci nebo osobě zastupující zákonného zástupce na stejné adrese. 

c) Poskytovatel je povinen dbát na bezpečnost a ochranu zdraví personálu a všech 

účastníků příměstského tábora. V případě úrazu nebo jiné zdravotní nevolnosti v 

průběhu konání příměstského tábora je organizátor povinen zajistit ošetření/ první 

pomoc/doprovod k lékaři nebo přivolání lékaře. O vzniklé situaci je povinen bez 

zbytečného odkladu informovat zákonného zástupce nebo osobu zastupující zákonného 

zástupce. 

d) Poskytovatel je povinen na žádost vydat zákonnému zástupci nebo osobě zastupující 

zákonného zástupce potvrzení o účasti na příměstském táboře. 

e) Poskytovatel je oprávněn nepřijmout přihlášku zájemce, který nesplnil stanovené 

podmínky pro účast na příměstském táboře a při naplnění kapacity tábora. 

f) Poskytovatel je oprávněn odmítnout účastníka, který všechny podmínky pro přijetí 

splnil, ale v termínu nástupu se skutečnost změnila tak, že se účastník stal neschopným. 

g) Poskytovatel je oprávněn zrušit pobyt účastníkovi během trvání příměstského tábora, 

pokud se u něj situace změnila natolik, že již není schopen účasti. 

h) Poskytovatel je oprávněn nahradit zájemce o účast na příměstském táboře, který ve 

stanovených termínech neprovedl potřebné úkony k zařazení mezi účastníky, jiným 

zájemcem. 

i) Poskytovatel je oprávněn zrušit termín příměstského tábora z důvodu nedostatku 

obsazených míst. 

 

III. Termíny konání příměstského tábora 

 

07.-11.7.2025             

14.-18.7.2025      



        

IV. Přihlášky, platby a storno podmínky 

 

a) Účastníkem příměstského tábora se stává zájemce, který: 

• Splňuje podmínku věku účastníků 4 - 15 let. 

• Splňuje nárok na zdravotní stav, fyzickou kondici, zvládá samostatnost a 

sebeobsluhu. 

• Zákonný zástupce řádně vyplnil a poskytovateli odevzdal přihlášku/smlouvu o 

účasti dítěte na příměstském táboře. 

• Zákonný zástupce provede platbu za účast na příměstském táboře ve stanovené 

výši na číslo účtu 123-4379850277/0100 nejpozději do 30.4.2025. 

b) Cena za účast na příměstském táboře činí ve stanovených termínech 2.600/týden za 

jedno dítě.  

c) V případě onemocnění dítěte má zákonný zástupce nárok na vrácení plné částky, a to 

pokud nahlásí neúčast 5 dnů před nástupem na příměstský tábor. Poskytovatel vrací 

finanční prostředky na základě lékařského potvrzení a písemnou žádost zákonného 

zástupce. 

d) Omluvu lze provést e-mailem na jídelna@msval.cz nebo telefonem na 733 325 281. 

 

 

V. Bezpečnost a ochrana zdraví 

 

a) Dítě nesmí v den nástupu a ani v průběhu trvání příměstského tábora trpět infekčními 

či jinými chorobami, které by mohly ohrozit personál a ostatní účastníky. Poskytovatel 

si vyhrazuje právo nepřijmout dítě na příměstský tábor ze zdravotních důvodů již při 

nástupu. 

b) V případě, že se zdravotní stav změní v průběhu pobytu, informuje instruktor 

neprodleně zákonného zástupce nebo osobu zastupující zákonného zástupce o vzniklé 

situaci. Zákonný zástupce nebo jím pověřená osoba je povinna si nemocné dítě převzít 

v nejkratší možné době. Zákonný zástupce nebo osoba pověřená zákonným zástupcem 

je povinna informovat organizátora o důležitých okolnostech zdravotního stavu 

účastníka, zejména se to týká alergií, medikace, dietního či pohybového režimu. 

 

VI. Stravování a pitný režim 

 

a) Stravování a pitný režim je nastaven: svačina + oběd + svačina a pitný režim po celou 

dobu pobytu. 

 

 

VII. Vybavení 

 

b) Zákonný zástupce či jím určená osoba musí při prvním převzetí dítěte na příměstský 

tábor předat vedoucímu/instruktorovi kopii průkazu zdravotní pojišťovny dítěte. 

c) Povinné vybavení dítěte na příměstský tábor se řídí konkrétními pokyny, které zasílá 

organizátor zákonným zástupcům před zahájením PT. 

d) Nedoporučuje se dávat dětem na příměstský tábor cennosti, šperky, větší finanční obnos 

ani mobilní telefony. 

e) Poskytovatel zakazuje nosit a používat na příměstském táboře věci, které by mohly 

ohrozit zdraví, způsobit úraz nebo ohrozit mravní výchovu dalších dětí (především se 

jedná o zbraně, návykové látky apod.). Poskytovatel si vyhrazuje právo tyto věci zabavit 

a vydat je při předávání účastníka zákonnému zástupci nebo osobě tímto pověřené. 
 


